ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:   /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phù Liễn, ngày tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận danh hiệu thi đua và tặng Giấy khen

cho các tập thể, cá nhân năm 2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ Nội vụ quy

định biện pháp tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật thi đua, khen thưởng và Nghị

Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân

cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng

dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 738/QĐ-UBND ngày 29/9/2025 của Ủy ban nhân dân

phường Phù Liễn về việc công nhận hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng cấp

cơ sở cho sáng kiến năm 2025 trên địa bàn phường Phù Liễn;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội phường tại Tờ

trình số 13/TTr-TTHĐKT ngày 25/12/2024 và Biên bản số 01/BB-HĐTĐKT

ngày 24/12/2024 của Hội đồng Thi đua, khen thưởng phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận danh hiệu thi đua và tặng Giấy khen của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân phường cho các tập thể và cá nhân năm 2025:

1. Công nhận các danh hiệu thi đua năm 2025:

- Lao động tiên tiến: 134 cá nhân;

- Tập thể Lao động tiên tiến: 11 tập thể;

- Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở: 36 cá nhân.

2. Tặng Giấy khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường cho các tập thể

và cá nhân có thành tích xuất sắc năm 2025:

- 08 tập thể;

2

- 26 cá nhân.

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Kinh phí khen thưởng thực hiện theo Nghị định số 152/2025/NĐ-

CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ.

- Lao động tiên tiến: 98 cá nhân x 710.000đ = 69.580.000đ

- Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở: 36 cá nhân x 2.340.000đ = 84.240.000đ

- Tập thể Lao động tiên tiến: 11 tập thể x 1.880.000đ = 20.680.000đ

- Tặng Giấy khen: 08 tập thể x 1.410.000đ = 11.280.000đ

 26 cá nhân x  = 18.460.000đ

Tổng cộng:   = 204.240.000đ

(Bằng chữ: Hai trăm linh bốn triệu, hai trăm bốn mươi nghìn đồng chẵn)

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường;

Thường trực Hội đồng Thi đua, khen thưởng phường; Thủ trưởng các phòng,

ban, đơn vị có liên quan; các tập thể và cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết

định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- TTĐU, TTHĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Diện

		2025-12-26T20:35:04+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-26T20:35:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-26T20:35:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!